¶ ¶

Libet Secundus

ena vir equo aīo feret, ⁊ faciēs ex necessitate (vt aiūt) virtutē, corpo-
ris deformitatē, et dānuꝝ vertet in animi opulētiaz atq; ornatuꝝ.

Nō abre fuerit hic ānotare, qđ in p̄mo libro Ethicoꝝ de foelici ho-
mine scribat Aristoteles, cōfert em̄ euz quadratalib⁹ seu tesseriis, q̄s
bus in aluocoludis, grēci cubos vocāt, q̄ videlicet sicut tessere quō-
cunq; iactent, sic semp̄ in vnaꝝ partē incumbūt, vt et rectitudines ⁊
immotā stabilitateꝝ retineāt, ita homo cordatus et vere sapiēs. quo-
res cunq; cadāt, et in quācunq; fortunā inciderit, feret optime, ac p̄
oīa oīno decēter, q̄ si quotidianos casus sic ferre debem⁹ quō nō fere-
m⁹ etiā eos, q̄s euitare cois omniuz parēs natura nō potuit.

De quattuor corporis humorib⁹ ¶ Ca. iij.

Sunt q̄ laborāt bile atra, quā nostri medici grēco vocabulo
melācholiaꝝ vocāt. Sūt qui prasina seu porracea vel etiam
fulua (grēce Χολη dicitur) plus iusto abūdēt. Sūt q̄ phlegma-
te, quā vocāt latini pituitā suffocētur. Sūt quib⁹ impedimento est
supflu⁹ sanguis, hęc (vt supra dixim⁹) añ primi hoīs culpā tāta har-
monia cōtinuata erāt, vt ex ip̄is neq; mors, neq; morb⁹, neq; molesti-
tie quicq; emergeret. At soluta hoīs in deuz obediētia, soluta est hu-
morū hmōi pax, dissipata cōcordia, pituita p̄dñans synanchias,
Melācholia q̄rtanas, Cholera tertianas, Sāguis quotidianas fe-
bres facit. Hoc āt exēpli grā dictū sit. Nā multis et innumerabilib⁹
bus pene moīs hūores isti a medio discedētes ḡna infinita morborū
inducūt. Cholera itēz fulua, quia acuta est et ignea, repentinas iras
tollit, et quasi nimb⁹ estiuus cito desistit, atra si irā concipiat, ei⁹ est
ptinax, et sero se cohibēt, q̄ illā patiūtur Iracūdi vocātur, q̄ nō hanc
amari et acerbi. Sūt etiā q̄ atrā tuꝝ fulua miscuerint et in his sicut
humorū, sic et morū mixtura cōsurgit, et mediuz locus tenēt inter p̄-
dictos Hippocrates vocat⁹ ab abderitis vt curaret Democrituz sp̄-
ridētes, inuenit euz in agro auiculas exenterātes, et receptacula hu-
morū istorūz vestigātes Multum em̄ confert, et ad salutem corpo-
ruꝝ, ⁊ ad mores humanos ista cognitio, et bñficio medicinē fieri p̄r,